ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 26/2024

Senhor Presidente:

                                 O (A) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer ao Prefeito Municipal as resposta para os seguintes questionamentos: Existe um
planejamento para a manutenção das vias urbanas da cidade? Como é desenvolvido e efetivado esse
serviço de manutenção? Caso exista o planejamento, ele está em dia?

JUSTIFICATIVA:

Durante o deslocamento do dia a dia presenciamos diversos buracos nas vias. Tais situações colocam
em risco a segurança de motoristas e pedestres e, ainda, podem danificar os veículos.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE AGOSTO DE 2024

GABRIELLA DOS S. FURTADO
VEREADORA - CE Cordeiros